

Trzemeszno, 2018.06.19

RO.0004.506.2018

**Pan  
Sławomir Peno  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 5 czerwca 2018 r. znak RO.0004.506.2018 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad LXI/2018 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 30 maja 2018 r. informuję, co następuje:

#### **I. INTERPELACJE i WNIOSKI**

1. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** ponowił interpelację w sprawie pomiaru promieniowania anteny znajdującej się na dachu budynku Przychodni Lekarskiej, ponieważ mieszkańcy obawiają się negatywnych skutków zdrowotnych. Radny zawnioskował, aby takiego pomiaru dokonać, dodał, że kiedyś takich pomiarów dokonywano cyklicznie.

##### **Odpowiedź:**

Badania w zakresie pomiarów natężenia pola elektromagnetycznego nie były wykonywane na zlecenie urzędu. Ewentualne analizy były przeprowadzone przez telefonię komórkową w ramach sporządzania dokumentacji dla celów rozbudowy.

Urząd analizuje możliwości zlecenia badania na koszt gminy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

2. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** poprosił Burmistrza, aby wystosował pismo do firmy, która posiada na terenie gminy Trzemeszno pojemniki do zbiórki odzieży używanej, ponieważ zdarza się, że są przepelnione, a sterta odzieży leży na ziemi, jak to ma ostatnio miejsce przy pojemniku zlokalizowanym naprzeciwko Warsztatów Szkoły Zawodowej.

##### **Odpowiedź:**

Z uwagi na zaległości w płatnościach oraz liczne skargi dotyczące bałaganu wokół pojemników i zbyt długie przerwy pomiędzy odbiorami, które mimo interwencji gminy nie dały rezultatu, podjęliśmy decyzję o nieprzedłużaniu umowy dzierżawy gruntu pod pojemnikami znajdującymi się na terenie należącym do Gminy Trzemeszno. Wspomniany pojemnik znajdujący się naprzeciwko warsztatów szkoły zawodowej usytuowany jest na terenie będącym własnością parafii i prawdopodobnie z nią zawarta jest stosowna umowa. Poinformujemy proboszcza o zaistniałej sytuacji z prośbą o interwencję w tej sprawie.

Generalnie Urząd Miejski akceptował usytuowanie pojemników na odzież używaną, gdyż rozwiązywały one problem pewnego segmentu odpadów, ale biorąc pod uwagę nierzetelność firmy obsługującej i lokującej pojemniki, nie widzieliśmy możliwości dalszej współpracy i w sposób kategoryczny zaprzestaliśmy korzystania z jej usług.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Małgorzaty Podedwornej – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami.

3. **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ** zapytał także o płot graniczny przy Szkole Podstawowej Nr 1 między posesją Państwa \_\_\_\_\_ i Państwa \_\_\_\_\_ prosząc o



odpowieź, kto powinien dokonać wymiany płotu, gdyż ten temat przewija się od wielu lat, co niepokoi mieszkańców.

**Odpowiedź:**

Ogrodzenie między prywatnymi posesjami jest własnością prywatną i należy do jednego z właścicieli przyległych działek.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że chciałby uzyskać informację o stanie przygotowania do likwidacji wysypiska w Kamieńcu, przypominając jednocześnie, że w roku 2016 Komisja Rewizyjna zajmowała się tym tematem. Dodał, że wszyscy wiedzą, co się dzieje w ostatnich dniach na terenie kraju, gdzie doszło do pożaru wysypiska we Wszedniu. Radny stwierdził ponadto, że sprawa wysypiska w Kamieńcu była podnoszona w 2017 roku przy absolutorium, gdzie Komisja Rewizyjna uzyskała odpowiedź na zalecenie, że zginął właściciel wysypiska. Pan ZBIGNIEW MATELSKI zapytał następnie, co jest z likwidacją wysypiska, o którym mowa? Co się stanie, jeżeli to wysypisko zostanie objęte płomieniem? Kiedy będzie likwidacja tego wysypiska i kto poniesie koszty, bo ta sprawa ciągnie się od kilku lat?

**Odpowiedź:**

W sprawie nielegalnego wysypiska odpadów w miejscowości Kamieniec Burmistrz Trzemeszna nie wydawał żadnych zgód ani zezwoleń. Odpady zostały nielegalnie przywiezione do miejscowości Kamieniec do silosu magazynowego (część działki nr 6/11) oraz budynku magazynowego (część działki nr 114/2) przez Firmę DAMWAR w czerwcu 2013 roku. Wyżej wymieniony przedsiębiorca posiadał tytuł prawny do terenu tj. umowę najmu nieruchomości zawartą z Gospodarstwem Rolnym Kamieniec Sp. z o.o., w której jednoznacznie określił siebie jako właściciela odpadów. W trakcie licznych czynności sprawdzających, przeprowadzonych z inicjatywy Burmistrza w listopadzie 2013 roku na przedmiotowym terenie odbyły się wizje lokalne i kontrole ze strony Starostwa Powiatowego w Gnieźnie (19.11.2013), Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego (19.11.2013) oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska (27.11.2013). Ponadto wystąpiono do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Gnieźnie oraz Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Gnieźnie ws. przeprowadzenia kontroli. Na okoliczność przeprowadzonych czynności sporządzono stosowne protokoły i notatki służbowe.

Burmistrz Trzemeszna 20 listopada 2013 wszczął z urzędu postępowanie ws. usunięcia odpadów z miejsca nie przeznaczonego do ich składowania, które zostało zakończone wydaniem w dniu 7 stycznia 2014 r. decyzji nakazującej panu prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą DAMWAR usunięcie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania w terminie 21 dni od dnia otrzymania decyzji. Na podstawie przedłożonych wobec Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu kart przekazania odpadów ustalono iż, w okresie od 31.05.2013 do 31.08.2013 r. pan

przyjął odpady o następujących kodach:

- 04 02 09 - odpady materiałów złożonych (np. tkaniny impregnowane, elastomery, plastomery) - w ilości 26,240 Mg,
- 04 02 22 – odpady z przetworzonych włókien tekstylnych – 73,910 Mg,
- 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych – 196,930 Mg,
- 16 03 80 – produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia- 1,979 Mg, co łącznie daje masę 299,06 Mg.

W dniu 15 stycznia 2014 roku wniesione zostało odwołanie co do terminu wykonania decyzji, które zostało przekazane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego dnia 12 lutego 2014 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu decyzją z dnia 8 grudnia 2014 roku utrzymało w mocy decyzję Burmistrza Trzemeszna w zaskarżanej części. W dniu 16 lutego 2015 roku przeprowadzona została kolejna wizja lokalna przedmiotowego terenu. Dnia 19 marca w związku z dalszym zaleganiem odpadów wystosowano pismo informujące o konieczności niezwłocznego wykonania decyzji Burmistrza Trzemeszna. Pan nie odebrał powyższej korespondencji.



W związku z wyczerpującymi się możliwościami egzekwowania ww. decyzji Burmistrz Trzemeszna złożył do Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez Pana [imię]. Postanowieniem Prokuratora Rejonowego w Gnieźnie z dnia 4 sierpnia 2015 r. wszczęte zostało śledztwo pod sygnaturą 1 Ds/1681/15 w sprawie zawiadomienia Urzędu Miejskiego Trzemeszna dot. składowania odpadów w sposób zagrażający życiu i bez wymaganego pozwolenia w m. Kamieniec tj. o czyn z art. 183 § 1 kodeksu karnego. W dniu 5 października 2015 do urzędu wpłynęło postanowienie o umorzeniu śledztwa w ww. sprawie.

Sprawa rozpatrywana była na Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w dniu 6 kwietnia 2016 r, gdzie udzielono informacji, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu na posiadacza odpadów nałożył karę w wysokości 10 tys zł, która do tej pory nie została wyegzekwowana.

Wobec nie podjęcia wykonania zastępczego przez gminę, zasadniczo głównie z powodu dużych kosztów oraz obaw, że regres względem posiadacza nie będzie skuteczny, aktywność urzędu ograniczyła się do ogólnego monitorowania sprawy. W dniach 3 marca 2016, 11 lipca 2017 oraz 29 maja 2018 przeprowadzono kolejne wizje lokalne przedmiotowego terenu w celu monitorowania sytuacji i sprawdzania zabezpieczenia odpadów.

Dnia 29 maja 2018 wystosowano pismo do Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Gnieźnie z prośbą o przeprowadzenie kontroli prewencyjnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej nielegalnego miejsca składowania odpadów w Kamieńcu. Ponowiono również korespondencje wzywającą Pana [imię] do natychmiastowego uprzątnięcia odpadów zgonie z wydaną decyzją. 4 czerwca 2018 r. Wystosowano pismo do Gospodarstwa Rolnego Kamieniec z prośbą o informację czy posiada ono kontakt z posiadaczem odpadów. Dnia 11.06.2018 wpłynęła odpowiedź gospodarstwa informująca, że nie posiadają oni żadnego kontaktu w panem

Na chwilę obecną problem nielegalnego składowania odpadów w miejscowości Kamieniec pozostaje nierozwiązany. Możliwe byłoby wykonanie zastępcze decyzji i dochodzenie egzekwowania kosztów od Pana [imię] jednak w obecnej sytuacji gmina nie ma żadnej gwarancji, iż poniesione koszty zostaną ściągnięte. Według danych posiadanych przez urząd na terenie silosu magazynowego (część działki nr 6/11) oraz budynku magazynowego (część działki nr 114/2) zalega ok 300 ton odpadów. Masa odpadów mogła ulec zmianie w związku z oddziaływaniem warunków atmosferycznych w stosunku do posiadanych dokumentów.

Urząd Miejski dokonał analizy kosztów usunięcia odpadów na podstawie kosztów zagospodarowania odpadów w instalacji RIPOK w Lulkowie oraz kosztów transportu podanych przez firmę Remondis Aqua Trzemeszno Sp. z o.o. i szacuje orientacyjny koszt usunięcia odpadów na ok 110.000,00 zł. Wystosowano również oficjalne pisma do firm Urbis Sp. z o.o. z Gniezna, Novago Sp. z o.o ze Żnina oraz Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. z Konina z zapytaniem o możliwość i koszty likwidacji składowiska.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Krawczak - Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie.

5. Radny MATELSKI przypomniał, że na ul. Rybackiej od kilku lat stoi samochód, który na wąskiej ulicy blokuje wjazd i wyjazd mieszkańcom. Dodał, że o tym fakcie informował już Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej DANIEL BISIKIEWICZ, a wniosek nie został do dnia dzisiejszego załatwiony.

#### Odpowiedź:

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany na Komisariat Policji w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

6. Radny poruszył następnie sprawę pielęgnacji drzew i zawniósł o wykonanie przycinki drzew na Alei Ks. Marcelego Kowalskiego, gdzie wykonano nowy chodnik i po drugiej stronie ulicy.



**Odpowiedź:**

Przycinka i usunięcie znajdujących się na wysokości pieszych i samochodów odrostów odkorzeniowych oraz od pni drzew lip, wzdłuż Alei ks. Marcelego Kowalskiego, zostało zlecone 25 maja br., prace zostały już wykonane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

7. Stwierdził, że dowieziono pewną ilość kamienia na parking przy ul. Tumskiej, ale nie doprowadzono prac do końca i w czasie odbywających się niedawno uroczystości komunijnych nie można było wjechać. Podziękował jednocześnie Kierownikowi Referatu Inwestycyjnego za wykoszenie chwastów.

**Odpowiedź:**

Na parkingu przy ul. Tumskiej wykonano prace związane z uporządkowaniem terenu jak i utwardzeniem części parkingu. Takie prace wykonywane są corocznie. Pod koniec ubiegłego roku dokonano nawiezienia gruzu na parking od strony plotu aby zniwelować różnicę terenu (około 1 m). Teren parkingu przy wyjeździe na ul. Tumską jest w bardzo dobrym stanie technicznym. Prace polegające na utwardzeniu kruszywem twardym pozostałej części parkingu będą systematycznie wykonywane w ramach remontów dróg gminnych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

8. Radny MACIEJ DALEWSKI prosił o interwencję w sprawie wycinki krzewów i zarastających chodników przy drogach powiatowych, o czym nieustannie sygnalizują mieszkańcy. Dodał, że w tej sprawie Powiat nic nie robi, prosił, aby zwrócić na to uwagę.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek zostanie przesłany do zarządcy dróg powiatowych czyli do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

9. Przewodnicząca Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich MARIA SOBIESZAK nawiązując do wypowiedzi radnego MATELSKIEGO poinformowała, że na ul. Dworcowej została wycięta część drzew, jednak przy pozostałych jesionach zostały suche gałęzie, które leżą na głowy i mogą kogoś zranić. Radna prosiła, żeby to uprzątnąć i zrobić coś z suchymi gałęziami.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na duży zakres zabiegów z wykorzystaniem sprzętu do prac na wysokościach wymagającego przeprowadzenia postępowania przy wyborze wykonawcy usunięcie i suchych gałęzi z drzew przy ul. Dworcowej zostało ujęte w planach prac pielęgnacyjnych w bieżącym roku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

## II. WOLNE WNIOSKI I INFORMACJE RADNYCH I SOŁTYSÓW

1. Radna MARIA SOBIESZAK poinformowała, że na Al. Szymańskiego została przestawiona ławka, która była trwale przymocowana do podłoża (przy zejściu z ul. Wleklińskiego).

**Odpowiedź:**

Ławka z ulicy Szymańskiego została zabezpieczona. W najbliższym czasie zostanie zamontowana.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Danuty Pawelczak – Inspektora ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

2. Pan ŁUKASZ ZALEWSKI Sołtys Sołectwa Niewolno prosił o regularne wykaszanie trawy na skarpie wzdłuż pomnika w Niewolnie (co dwa tygodnie), a nie tylko z okazji uroczystości i świąt państwowych.

**Odpowiedź:**

Wykaszenie trawy w miejscach pamięci narodowej jest wykonywane systemem zleconym. Jednakże jeśli zajdzie taka konieczność, możliwe jest uruchomienie grafiku wykonywania powyższej usługi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Edyty Kubiak – Z-cy Kierownika RSO.

3. W imieniu mieszkańców Folusza zawniósł o nawiezenie kamienia na drogę dojazdową do krzyżówki w Foluszu. Podkreślił, że droga ta jest utrzymywana w dobrym stanie przez mieszkańców.

**Odpowiedź:**

Droga w miejscowości Folusz jest corocznie naprawiana i remontowana przez Gminę Trzemeszno w ramach profilowania i równania dróg gminnych za pomocą równiarki samojezdnej i walca wibracyjnego oraz utwardzenia dróg kruszywem twardym łamanym. Przedmiotowe prace w roku bieżącym zostały już wykonane.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. Pan **ŁUKASZ ZALEWSKI** wniósł o dokończenie oświetlenia na nowym osiedlu w Niewolnie. Dodał, że są lampy oraz projekt. Prosił, aby z tą sprawą nie czekać do późnej jesieni, czy zimy.

**Odpowiedź:**

W drugiej połowie czerwca br. zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe na budowę oświetlenia drogowego na terenie osiedla domków jednorodzinnych w miejscowości Niewolno. Przewidywany termin zakończenia prac to koniec sierpnia br.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

5. Radna **RENATA WIŚNIEWSKA** w imieniu mieszkańców końcówki ulicy Sportowej wniósł o założenie 3-4 lamp oświetleniowych, gdzie mieszkańcy mieszkają około 20 lat, a ulica tonie w ciemnościach.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowy wniosek nie jest w budżecie Gminy Trzemeszno na rok 2018. Zostanie on podany dogłębnej analizie przy tworzeniu budżetu Gminy Trzemeszno na rok 2019.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

### III. WOLNE GŁOSY I WNIOSKI

1. Pan \_\_\_\_\_ nawiązał do sprawy dotyczącej składowiska odpadów zlokalizowanego w miejscowości Kamieniec i poinformował, że już w 2012 roku była o tym informacja na portalu internetowym, gdzie wypowiedział się Pan **DARIUSZ JANKOWSKI**. Stwierdził następnie, że „gdy będzie wiatr zachodni to smród z Kamieńca polecą na Ostrowite i bardzo by nie chciał, aby ktoś zatrzymał w/w jakimiś niemieckimi pampersami, czy odpadami medycznymi.”

**Odpowiedź** zawiera się w informacji udzielonej w pkt I.4.

Poinformował, że zwrócił się z pytaniem do Pani **BYCZKOWSKIEJ** odnośnie spływania odpadów bytowych z szamba do Jeziora Ostrowickiego, gdzie jak dodał ścieki bytowe nadal płyną do jeziora.

**Odpowiedź:**

Odpowiedzi udzielono na złożone wcześniej zapytanie, w dniu 4 czerwca br. na wniosek zainteresowanego.



Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektora ds. ochrony środowiska.

Pan \_\_\_\_\_ zapytał, co Burmistrz zamierza zrobić z problemem Pana sołtysa z Ostrowitego i stwierdził: „Rolnicy mówią, że nie chcą tej osoby jako sołtysa. Rolnicy nie chcą, żeby przedstawicielem w/w był były milicjant z czasów PRL-u. Rolnicy wiedzą, co takie osoby robiły, strzelali do rolników w latach 80 – tych z gumowych kul, gdzie kilku rolników straciło oczy. My nie chcemy Pana jako sołtysa i z Panem nie będziemy współpracować.”

**Odpowiedź:**

O tym kto zostanie sołtysiem decydują uprawnieni do głosowania mieszkańcy sołectw. Mieszkańcy sołectwa Ostrowite-Jerzykowo na aktualną kadencję wybrali Pana Przemysława Hędzelka. Otrzymał on społeczny mandat zaufania. Takiego mandatu nie otrzymał Pan \_\_\_\_\_

Mnie zupełnie nie interesuje kogo chce, a kogo nie chce jako sołtysa Pan \_\_\_\_\_ który nieustannie powołuje się na demokrację. Sołtys Hędzek został wybrany w demokratycznych wyborach. Tak właśnie wygląda demokracja, która Panu \_\_\_\_\_ często myli się z anarchią.

BURMISTRZ  
Krzyżanek, Dęrzylski (2)

**Otrzymują:**

1. Pan Daniel Bisikiewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Trzemeszna
3. Pan Maciej Dalewski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Maria Sobieszak – Przewodnicząca Komisji Finansowej Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Lukasz Zalewski – sołtys sołectwa Niewolno
6. Pani Renata Wiśniewski – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
7. \_\_\_\_\_ – mieszkaniec .....
8. a/a

Sporządziła: Elżbieta Zamiara  
Inspektor ds. organizacyjno-samorządowych